
c? STEJNOPIS Č. 1cz
p HHMPP0544MN5
A

Smlouva o Dílo

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/40/01/003436/2017 
Číslo smlouvy Zhotovitele: TS-MHMP-2017-10-4

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a n. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník*1,
„o.z.**) a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; (dále jen „Smlouva"), mezi níže uvedenými smluvními 
stranami:

obč. zák.“ nebo5 >J

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2,110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Robertem Fialkou, MBA, ředitelem odboru informatiky Magistrátu 
hl. m. Prahy 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
Bankovní spojení: |
Číslo účtu:

(dále jen „Objednatel")
a

TOTAL SERVICE s.r.o
se sídlem: U Uránie 18,17000 Praha 7
jejímž jménem jedná/zastoupená: Václavem Novákem, MBA, jednatelem společnosti 
IČO: 25618067

Bankovní spojení:
Zapsaná v obchodnmn^stnki^denei^ěstskýn^oudem v Praze, oddíl C, vložka 
55236

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě též jen
„Smluvní strana")

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Objednatel dne 25. 09. 2017 odeslal v rámci „ČÁSTI 1 Dodávky HW zařízení a 
standardního SW“ dynamického nákupního systému s názvem „Dodávky HW 
zařízení, standardního SW a odborných služeb technického poradenství" (dále 
jen ,,DNS“) výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku s názvem
„Dodávka, implementace a podpora nástroje na vyhodnocování 
bezpečnostních událostí SIEM z informačních systémů MHMP“.



SZZri "íp»‘”to.ÍS.“3 ' 'mlo"u
dSmIm ’ J6J™Zxpredmétem Je zajištění provozu
„Smlouva o zajištěni provozu a podpory p

nabídky
uzavírají tuto Smlouvu.

o zajištění 
INO/40/01/003437/2017, ze 

a podpory SIEM (dále jen
rogramového vybavení1).

Předmět Smlouvy

ObjednateTe žl^spodvající v dodán/a implemTt Zhot?'dtele. provést Pr° 

^ernetickych beZpeLstnTu£s7^EM

informačních systémů5 MHM^^dále^téTTen^ Dílo“V \ výz^mných 
P edmětem Díla podle této Smlouvá jstu z^Tná^ící ^l^'

(a) Vypracování projektu Detailního návrhu řešení STFM a í v, ,,

íb)I”f'em!ntaCe a inte«race SI™ s vybranými informačními 
přílohy c. 6 teto Smlouvy, jeho implementace 

zaškolení uživatelů.

1

1.1

systémy dle 

provozu avčetně zkušebního

Podrobná specifikace vlastností požadovaného Díla iaLní 1ss».«ar*“" —.'«s ks

prací
souvisí, a jejichž 

a jeho funkčnosti bez

Termín a místo plvěm2

Termínem zahájení plném Dfla je den účinnosti tét
Zhotovitel je povinen provést Dílo v 
plnění v Příloze č.

2.1
o Smlouvy.

4 a v Detailním náSS^^ V hímmogr
2.2

amu

2K,aS£Í.MKSSSa .i£,—«* ■-2.3

Cena

Celková cena za Dílo činí:

&™ýcÁ);‘ 6 531 °°° K iSl°Vy: ŠeS‘ mÍ,ionů & s<* třicet jedna tisíc ko

3

3-i

run

Strana 2



37 631 ooo Kč (slovy: třicet sedm milionů šest set třicet jedna tisíc korun 
českých), včetně DPH;
(dále jen „Cena"). Podrobná specifikace Ceny je obsažena v Příloze č. =; této 
Smlouvy.

Cena je cenou nejvýše přípustnou, úplnou a závaznou, a Zhotovitel prohlašuje, 
že plně pokrývá všechny jeho náklady spojené s provedením Díla podle této 
Smlouvy. Cena uvedená včl. 3.1 dle této Smlouvy zahrnuje rovněž cenu za 
zajištění součinnosti třetích osob dle čl. 7.15 této Smlouvy a cenu za práva 
k Dílu dle čl. 14 této Smlouvy.
Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2611 obč. zák.

3-2

3-3

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, ZKUŠEBNÍ PROVOZ DÍLA
Dílčí celek Díla dle čl. 1.1 bod (a) této Smlouvy obsahující alespoň náležitosti 
dle čl. 1.1 Přílohy č. 1 zadávací dokumentace Zhotovitel předá Objednateli k 
připomínkám nejprve v elektronické podobě ve formátu MS Word (verze MS 
Word 2010 a vyšší) a v termínu dle harmonogramu plnění, který tvoří Přílohu 
ě? 4 této Smlouvy. Objednatel zapracuje své připomínky formou revizí v 
termínu 10 pracovních dnů ode dne obdržení tohoto dílčího celku Díla, 
nedohodnou-li se oprávněné osoby dle čl. 13 této Smlouvy na jiném termínu, 
v elektronické podobě a s připomínkami jej předá zpět Zhotoviteli.
Zhotovitel zapracuje připomínky Objednatele ve lhůtě 5 pracovních dnů, 
nedohodnou-li se oprávněné osoby dle čl. 13 této Smlouvy na jiném termínu, a 
předá upravený dílčí celek Objednateli, opět ve formátu MS Word (verze MS 
Word 2010 a vyšší). Objednatel ve lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami 
potvrdí, že dílčí celek Díla nemá žádné vady ani nedodělky, nebo ve stejné 
lhůtě zapracuje formou revizí své připomínky.

4
4-1

4.2

V případě, že Objednatel potvrdil, že dílčí celek Díla dle čl. 1.1 bod (a) této 
Smlouvy nemá žádné vady ani nedodělky, zpracuje Zhotovitel tento dílčí celek 
ve formátu *.pdf a MS Word (verze MS Word 2010 a vyšší) na CD v počtu 2 
kusů a v písemné podobě v počtu 2 kusů a předá jej Objednateli, Smluvní 
strany poté sepíší protokol o předání a převzetí dílčího plnění, jehož vzor je 
uveden v Příloze č. 2 tvořící nedílnou součást této Smlouvy. V případě, že 
Objednatel vyjádřil k upravenému dílčímu celku Díla opět své připomínky, 
budou Smluvní strany postupovat v souladu s čl. 4.2 této Smlouvy.

4-3

Podmínkou pro zahájení plnění dílčího celku dle odst. 1.1 bodu (b) této 
Smlouvy je schválení Detailního návrhu řešení dle odst. 1.1 bod (a) této 
Smlouvy ze strany Objednatele. Zhotovitel je povinen dílčí plnění Díla dle odst. 
1.1 bodu (b) této Smlouvy zhotovit podle schváleného Detailního návrhu 
řešení.

4-4

Dílo a veškeré jeho dílčí celky budou předány Objednateli nejpozději 
v termínech dle harmonogramu plnění, který tvoří Přílohu č. a této Smlouvy 
a na základě této Přílohy č. a zpracovaného Detailního návrhu řešení dle 
odst. 1.1 bod (a) této Smlouvy. Zde uvedené termíny jsou konečné a nebudou 
dále měněny. To neplatí v případě změn Díla dle čl. 6 této Smlouvy.
Po dodání SIEM předá Zhotovitel Objednateli za účelem testování SIEM 
příslušné uživatelské a administrátorské dokumentace. O předání a převzetí 
bude sepsán předávací protokol, který podepíší oprávněné osoby Objednatele a

4-5

4.6

Strana 3



Zhotovitele.
Po předání SIEM dle čl. 4.6 této Smlouvy proběhne akceptační test za účasti 
Objednatele a Zhotovitele. Podrobný scénář akceptačního testu bude součástí 
Detailního návrhu řešení zpracovaného dle bodu 1.1 bodu (a) této Smlouvy. O 
průběhu a výsledcích akceptačních testů bude sepsán protokol, který bude 
obsahovat seznam zjištěných chyb a nedostatků a vyjádření, zda je SIEM 
způsobilý k akceptaci. Protokol podepíší odpovědní zástupci Objednatele a 
Zhotovitele.

4.8 Vyskytnou-li se během akceptačního testu jakékoliv vady, je Zhotovitel 
povinen tyto vady odstranit ve lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami. 
Objednatel není povinen akceptovat Dílo, ani podepsat Akceptační protokol, 
dokud nebudou vady odstraněny.
Po podpisu Protokolu o výsledcích akceptačního testu s výsledkem, že SIEM je 
způsobilý k akceptaci dle čl. 4.7 této Smlouvy, podepjší oprávněné osoby 
Akceptační protokol, jehož vzor je uveden v Příloze č. 3 tvořící nedílnou 
součást této Smlouvy. Pokud Objednatel do 10 pracovních dnů ode dne 
předložení Akceptačního protokolu Zhotovitelem k podpisu tento Akceptační 
protokol nepotvrdí ani k němu nesdělí žádné připomínky, považuje se takový 
Akceptační protokol za schválený.
Zhotovitel bude povinen na výzvu Objednatele zaškolit Objednatelem určené 
administrátoiy a uživatele, a to v rozsahu dle čl. 3 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace. Zaškolení příslušných osob Objednatel písemně potvrdí.
Den podpisu posledního protokolu či potvrzení ve vztahu k SIEM podle tohoto 
čl. 4 bude považován za den řádného dokončení dílčí části Díla dle čl. 1.1 bod 
(b) této Smlouvy.
Místem předání a převzetí Díla včetně jeho jednotlivých dílčích celků je sídlo 
Objednatele uvedené v této Smlouvě, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
jinak.
Smluvní strany sjednaly, že za účelem ověření technických parametrů, souladu 
s požadavky Objednatele, jakož i celkové funkčnosti Díla SIEM, bude Dílo 
podrobeno zkušebnímu provozu. Zkušební provoz bude zahájen dnem, který 
následuje po dni podpisu Akceptačního protokolu dle Čl. 4.11 této Smlouvy, a 
bude ukončen dle Přílohy č. 4 této Smlouvy.
Budou-li v průběhu zkušebního provozu SIEM zjištěny jakékoli vady nebo 
nedodělky, tyto budou Zhotovitelem odstraněny. Čl. 9 této smlouvy se použije 
v plném rozsahu. O provedení zkušebního provozu bude mezi smluvními 
stranami sepsán protokol, který bude podepsán oprávněnými osobami obou 
smluvních stran dle čl. 13 této Smlouvy. V protokolu o provedení zkušebního 
provozu budou uvedeny vady a nedodělky, které byly při zkušebním provozu 
zjištěny; pro vyloučení pochybností platí, že zkušební provoz se považuje za 
úspěšný pouze v případě, nejsou-li v rámci zkušebního provozu zjištěny 
jakékoli vady či nedodělky bránící řádnému užívání díla nebo uvede-li výslovně 
Objednatel v protokolu o provedení zkušebního provozu, že zkušební provoz 
byl úspěšný. Pro odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o 
zkušebním provozu se v plném rozsahu použije čl. 9 této smlouvy.
Platební podmínky

47

4-9

4.10

4.11

4.12

4-13

4.14

5

Strana 4



5.1 Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu za Dílo po částech, a to následovně:
a) část ceny odpovídající ceně za Detailní návrh řešení a ceně za Dodávku 

licencí SIEM dle Přílohy Č. 5 písm. A) této Smlouvy na základě daňového 
dokladu, který Zhotovitel vystaví po oboustranném podpisu protokolu o 
předání a převzetí dílčí části díla dle čl. 4.3 této Smlouvy,

b) souhrn zbývající ceny odpovídající ceně za implementaci SIEM, ceny za 
integrace s povinnými systémy dle přílohy č. 6 zadávací dokumentace, ceny 
za školení pracovníků objednatele pro administrátory SIEM a zpracování 
dokumentace dle čl. 4.6 této Smlouvy a ceny za zkušební provoz dle 
Přílohy č. 5 písm. B) na základě daňového dokladu, který Zhotovitel 
vystaví po oboustranném podpisu protokolu či potvrzení dle čl. 4.0 této 
Smlouvy.

5.2 Zhotovitel není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. Faktury musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a jejich přílohou budou 
příslušná potvrzení Objednatele podle ustanovení čl. 4 této Smlouvy 
podepsaná oprávněnými osobami uvedenými včl. 13 této Smlouvy. Faktury 
budou dále obsahovat zejména následující údaje:

číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy;
(ii) číslo a název příslušné veřejné zakázky;
(iii) popis plnění Zhotovitele.

5.3 Daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem podle této Smlouvy bude 
Zhotovitel vždy ve dvou vyhotoveních zasílat Objednateli a jeho splatnost bude 
činit 30 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. Za den úhrady dané 
faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.

5.4 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový 
doklad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými 
právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny 
nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) 
anebo nebude doložen některým včl. 4 této Smlouvy uvedených potvrzení 
Objednatele podepsaným oprávněnými osobami uvedenými včl. 13 této 
Smlouvy. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu 
(faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) 
Objednateli.

(i)

6 Změny Díla v průběhu plnění

Objednatel je podle této Smlouvy oprávněn kdykoliv požadovat po Zhotoviteli 
změny Díla nebo jeho dílčích plnění. Zhotovitel je povinen provést veškeré 
změny požadované Objednatelem za předpokladu splnění podmínky stanovené 
v čl. 6.3 této Smlouvy.
Zhotovitel je podle této Smlouvy oprávněn kdykoliv navrhnout Objednateli 
změny Díla, přispějí-li k větší funkčnosti a zlepšení vlastností Díla nebo jeho 
dílčích plnění. Objednatel však není povinen návrh jakékoliv změny předložený 
Zhotovitelem přijmout.

6.1

6.2

Strana 5



I

Veškeré změny Díla nebo jeho dílčích plnění podle cl. 6.1 a 6.2 této Smlouvy 
musí být sjednány písemně dodatkem k této Smlouvě a musí být v souladu se 
zákonem c. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel není povinen provést jakékoliv změny Díla a Objednatel 
není povinen převzít jakékoliv změny Díla, dokud nebudou písemně sjednány 
dodatkem k této Smlouvě.

6-3

Práva a povinnosti Zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas v souladu s harmonogramem 
plnění uvedeným v Příloze č. á. této Smlouvy a v Detailním návrhu řešení.
Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí 
a podle pokynů Objednatele. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen 
upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za 
následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel 
i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za 
případnou škodu tím vzniklou.
Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2589 obč. zák. sjednaly, že Zhotovitel 
je oprávněn k plnění této Smlouvy použít třetích osob jen s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. To neplatí pro třetí osoby (poddodavatele), 
uvedené v nabídce Zhotovitele na předmětnou veřejnou zakázku.
Zhotovitel se zavazuje využít při plnění této Smlouvy v daných rolích pouze 
osoby uvedené v Příioze č. 7 této Smlouvy.
Jakákoliv dodatečná změna členů týmu uvedených v Příloze č. 7 této 
Smlouvy musí být předem písemně schválena Objednatelem. Poskytovatel se v 
takovém případě zavazuje nahradit osobu člena týmu takovou osobou, která 
disponuje alespoň obdobnými znalostmi, zkušenostmi a odbornou kvalifikací 
jako u nahrazovaného člena týmu.
Jednotlivá členové realizačního týmu musí být držiteli osvědčení a certifikace, 
jak je uvedena v Příloze č. 7 této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že po 
celou dobu trvání této Smlouvy bude u jednotlivých členů realizačního týmu 
udržovat certifikaci minimálně v uvedeném rozsahu a úrovni.
Pro vyvracení jakýchkoliv pochybností Objednatel uvádí, že jedna fyzická 
osoba nemůže zastávat více pozic v realizačním týmu.
Objednatel je kdykoli po dobu trvání této Smlouvy oprávněn po Poskytovateli 
požadovat prokázání splnění požadavků na členy realizačního týmu dle čl.7.6 
této Smlouvy, resp. dle požadavků uvedených v Příloze č. 7 této Smlouvy, a to 
u kteréhokoli člena realizačního týmu, a Poskytovatel je povinen bezodkladně, 
nejpozději však následující pracovní den po vznesení takového požadavku 
Objednatelem, toto Objednateli náležitě prokázat.

7
7-1

7.2

7-3

7-4

7-5

7.6

7-7

7-8

Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či 
vzniknou při provádění Díla podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím 
Objednatele. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele 
nebo od ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen tato data a jejich nosiče 
Objednateli předat.

7-9

Strana 6



7-io Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 
pro realizaci Díla Objednatelem pro jiné účely než je provedení Díla podle této 
Smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je 
Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče 
poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho povinností podle této 
Smlouvy.

7.11 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 
provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje 
práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu.

7.12 Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit Dílo či jakékoli jeho dílčí celky jakýmkoli 
třetím osobám.

7.13 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména
prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo 
plnění Zhotovitele;

(ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na vůli Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 
2 obč. zák. apod.,

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění Díla, má Zhotovitel 
povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do 
pěti (5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o této překážce dozvěděl. Pokud 
Zhotovitel Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně 
neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na existenci příslušné 
překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí 
termínů plnění Díla.

7.14 Zhotovitel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy a dále 
nejméně po dobu záruční doby podle čl. 9.1 této Smlouvy udržovat pojistnou 
smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám s limitem pojistného plnění 
alespoň na částku ve výši 30.000.000,- Kč.

7.15 V případě, že pro řádné fungování Díla v rozsahu stanoveném touto Smlouvou 
a přílohami této Smlouvy je nutná součinnost třetích osob, je Zhotovitel 
povinen takovou součinnost pro Objednatele smluvně zajistit.
Práva a povinnosti Objednatele

8.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli ke splnění Díla součinnost podle 
Detailního návrhu řešení, případně zajistit její poskytnutí třetími osobami.

8.2 Pokud Objednatel neposkytne včl. 8.1 této Smlouvy dohodnutou součinnost, 
má Zhotovitel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů 
o čas, po který Zhotovitel nemohl pracovat na plnění předmětu Smlouvy 
v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele.

8.3 Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout veškeré podklady a informace 
nezbytné k provedení Díla.
Odpovědnost za vady

9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně, v souladu s touto 
Smlouvou a bude prosté jakýchkoliv vad (za věcnou vadu bude zejména 
považován rozpor mezi skutečnou funkcí Díla a jeho funkcí popsanou v této

(i)

8

9

Strana 7



Smlouvě) po dobu účinnosti Smlouvy o zajištění provozu a podpory, v žádném 
případě však po dobu kratší než 24 měsíců.
Záruční doba na SIEM dle čl. 9-i této Smlouvy počíná běžet dnem podpisu 
protokolu dle čl. 4.14 této smlouvy oprávněnými osobami uvedenými v čl. 13 
této Smlouvy.
Zhotovitel dále zaručuje, že Dílo nebude zatíženo žádnými nároky, požadavky, 
zástavním právem, břemeny nebo jinými právy třetích osob, které by překážely 
klidnému užívání díla Objednatelem, a že bude prosté všech právních vad.
Zhotovitel zaručuje, že po dobu trvání záruční doby dle čl. 9-1 této Smlouvy 
bude bez vad fungovat propojení Díla se stávajícími informačními systémy 
Objednatele uvedenými v Příloze č. 6 této Smlouvy.
Po záruční dobu bude Zhotovitel povinen odstranit veškeré vytčené vady Díla 
ve lhůtách a za podmínek uvedených ve Smlouvě o zajištění provozu 
a podpory. V případě předčasného ukončení Smlouvy o zajištění provozu 
a podpory bude Zhotovitel povinen odstranit veškeré vytčené vady Díla vždy 
nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady Zhotoviteli, nebude-li s ohledem na 
povahu vady dohodnut mezi Smluvními stranami jiný termín.

9.2

9-3

9-4

9-5

Sankce10
za Dilo bude ObjednatelV případě prodlení Objednatele s platbou Ceny

povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení.
V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost předat Objednateli dílčí část 
Díla řádně a včas v souladu sčl. 2.2 této Smlouvy, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 0,05 % z části Ceny dle příslušného platebního 
milníku dle Přílohy č. s této Smlouvy, a to za každý započatý den prodleni 
s předáním příslušné dílčí části Díla.
V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost odstranit vady Díla vytčené 
Objednatelem v souladu s čl. 4.14 a/nebo Čl. 9.5 této Smlouvy, bude povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc 
korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním vad Díla. 
Podobu účinnosti Smlouvy o zajištění provozu a podpory však budou 
uplatňovány smluvní pokuty tam uvedené.

10.4 V případě porušení povinnosti poskytovat plnění dle této Smlouvy 
prostřednictvím osob s potřebnou certifikaci dle čl. 7.6 této Smlouvy ma 
Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5-QOO,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý i započatý den poskytování Služby osobou bez potřebné 
certifikace.

10.1

10.2

10.3

10-5 V případě porušení povinnosti předložit podklady prokazující splnění 
požadavků na členy realizačního týmu ve lhůtě dle čl 7-8 této Smlouvy ma 
Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení s předložením potvrzení.

10.6 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, 
nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškere 
nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací dle čl. 11.2 a 11.6 této Smlouvy 
a/nebo Zhotovitel v rozporu s čl. 11.7 této Smlouvy použije neveřejné

Strana 8



informace jinak než za účelem plnění této Smlouvy a/nebo Zhotovitel poruší 
svou povinnost zavázat svého případného subdodavatele povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele dle ustanovení ČI. 11.8 této 
Smlouvy a/nebo Zhotovitel poruší své povinnosti vztahující se k ochraně 
osobních údajů dle čl. 11.11 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za 
každé takové porušení.

10.7 V případě, že Zhotovitel v rozporu s čl. 7.10 této Smlouvy použije podklady, 
data a hmotné nosiče předané mu Objednatelem dle této Smlouvy pro jiné 
účely než je poskytování Služeb podle této Smlouvy a/nebo ve stanoveném 
termínu nevrátí Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosíce 
poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho závazků podle této 
Smlouvy, bude Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den trvání takového 
porušení.

10.8 V případě, že Zhotovitel porušil povinnost uzavřít nebo po celou dobu trvání 
této Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám 
s limitem pojistného plnění alespoň na částku 30.000.000,- Kč (slovy: třicet 
milionů korun českých), bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den trvání 
porušení této povinnosti.

10.9 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto Čl. 10 jsou splatné do 30 dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní 
straně.

10.10 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči 
Zhotoviteli vzniklých v souladu s tímto článkem 10 proti jakýmkoli i budoucím 
a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, 
zejména pohledávkám na zaplacení Ceny.

10.11 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku sjednaly, 
že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena 
povinnost Zhotovitele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.
Ochrana důvěrných informací

11.1 Ochranu utajovaných informací zajistí obě Smluvní strany v souladu se 
zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících.

11.2 Obě Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit 
třetím osobám neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena.

11.3 Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace:
a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti 

s touto Smlouvou;
b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 

Objednatele;

• v

11

Strana 9



c) veškeré další informace, které budou Objednatelem či Zhotovitel* 
označeny jako neveřejné ve smyslu ustanovení § 218 zákona 1 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpis*

11.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto čl. 11 se nevztahuje nal 
informace:
a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než 

porušením právních povinností ze strany Zhotovitele,
b) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

11.5 Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo 
bez vědomí Zhotovitele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí 
strany, které se týkají Objednatele Či plnění této Smlouvy.

11.6 Smluvní strany jsou povinny nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě neveřejné 
informace druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a 
podniknout všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Zhotovitel 
je povinen zabezpečit veškeré neveřejné informace Objednatele proti odcizení 
nebo jinému zneužití.

11.7 Zhotovitel je povinen neveřejné informace užít pouze a účelem plnění této 
Smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná.

11.8 Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, 
v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.

11.9 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto čl. 11 Smlouvy trvá po dobu 5 let od 
ukončení této Smlouvy.

11.10 Za prokázané porušení povinností dle tohoto čl. 11 Smlouvy má druhá Smluvní 
strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody.

11.11 Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona 
Č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců a jiných osob, eventuálně citlivé osobní údaje lze jen v případech 
stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele osobních údajů. Zhotovitel 
není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, se 
kterými bude v průběhu plnění této smlouvy seznámen, třetím osobám a 
rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit.
Ukončen! Smlouvy

12.1 Tato Smlouva může být před řádným dokončením Díla ukončena pouze na 
základě dohody obou Smluvních stran nebo odstoupením Objednatele 
v souladu s tímto článkem.

12.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel je 
v prodlení s prováděním Díla nebo kteréhokoliv dílčího plnění po dobu delší 
než 30 dnů oproti termínům sjednaným v časovém harmonogramu, který tvoří 
Přílohu č. d této Smlouvy a/nebo Detailním návrhu řešení a nezjedná 
nápravu ani do 5 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele.

12.3 Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje některou ze svých smluvních 
povinností či zákonných povinností, které se vztahují k provádění Díla, může 
požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem.

12

Strana 10



r Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, Objednatel může obdobně dle 
ustanovení § 2593 obě. zák. odstoupit od této Smlouvy, vedl-li by postup 
Zhotovitele k jejímu podstatnému porušení.

12.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že nedojde 
k podpisu Akceptačního protokolu dílčího celku dle čl. 1.1 bod (b) této Smlouvy 
v souladu s čl. 4 této Smlouvy ze strany Objednatele ani k sdělení připomínek 
po dobu delší než 30 dnů ode dne předání tohoto dílčího celku Zhotovitelem 
k připomínkám dle čl. 4 této Smlouvy.

12.5 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se 
prokáže, že Dílo nebo jeho část (či data) je zatížena právy třetí osoby, 
a Zhotovitel nezíská tato chybějící práva nebo nenahradí zatížené dílčí části 
Díla nezatíženými ani do 15 dní od doručení písemné výzvy Objednatele.

12.6 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že 
z důvodů na straně Zhotovitele nedojde k podpisu protokolu o předání 
a převzetí Detailního návrhu řešení dle čl. 4.3 této Smlouvy nejpozději do 2 
měsíců ode dne jeho předložení Objednateli dle čl. 4.1 této Smlouvy.

12.7 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je 
v prodlení s platbou Ceny za Dílo po dobu delší než 45 dnů po splatnosti 
příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do 5 dnů od doručení 
písemné výzvy Zhotovitele k nápravě.

12.8 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení příslušné Smluvní straně. Smluvní strany sjednaly, že si nebudou 
vracet vzájemně poskytnutá plnění.

12.9 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 
pokut, ochrany důvěrných informací, práva na náhradu škody vzniklé z 
porušení smluvní povinnosti a ustanovení týkající se takových práv a 
povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této 
Smlouvy.

13 Oprávněné osoby

13.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména
prostřednictvím následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo 
statutárních zástupců Smluvních stran:

Oprávněnými osobami Objednatele jsou:
ve věcech smluvních:

(i)

ve věcech technických a protokolů:

(ii) Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických a protokolů:

Strana 11



13-2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke’ 
změnám této Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou 
mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou 
Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny 
jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu 
druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit.

13-3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. 
mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní 
stranou provedeno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, 
doporučenou poštou, nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu, není- 
li v této Smlouvě sjednáno jinak.

14 Práva k Dílu

14.1 Objednatel nabývá právo užití Díla, resp. dílčího plnění, a to včetně dat, která 
tvoří součást plnění podle této Smlouvy a nejsou předmětem práv na ochranu 
duševního vlastnictví:

okamžikem podpisu Protokolu o předání a převzetí, resp. podpisem 
Akceptačního protokolu, není-li Protokol o předání a převzetí 
vyhotovován;

(ii) okamžikem zabudování věcí do stávajících struktur Objednatele, či 
provedením prací či služeb na stávajícím vybavení Objednatele;

(iii) okamžikem jejich zaplacení;
podle toho, která z výše uvedených skutečností nastane dříve.

14.2 Nebezpečí škody na Díle přejde na Objednatele okamžikem podpisu 
Akceptačního protokolu.

14.3 Vzhledem k tomu, že součástí plnění Poskytovatele dle této Smlouvy je i 
plnění, které může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu autorského 
zákona, je k těmto součástem plnění poskytována licence za podmínek 
sjednaných v tomto článku 14 Smlouvy.

14.4 Objednatel je oprávněn veškeré součásti plnění a veškeré výstupy 
Poskytovatele považované za autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále 
jen „autorská díla“) užívat dle podmínek stanovených touto Smlouvou.

14.5 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva autorů k autorským dílům, které budou součástí plnění podle 
této Smlouvy, resp. že má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí 
licence k autorským dílům podle tohoto článku Smlouvy; toto prohlášení 
zahrnuje i taková práva, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla.

14.6 Nabyvatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému 
dílu užívat toto autorské dílo v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či 
přiměřené s ohledem na účel této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností to 
znamená, že Nabyvatel je s ohledem na účel této Smlouvy oprávněn užívat 
autorské dílo v neomezeném množstevním rozsahu a územním rozsahu 
omezeném na území ČR, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby užití a s 
časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových autorských 
práv k takovémuto autorskému dílu. Nabyvatel je bez potřeby jakéhokoliv 
dalšího svolení Poskytovatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití

(i)

Strana 12



r autorského díla nebo svoje oprávnění k užití autorského díla třetí osobě 
postoupit, avšak pouze za předpokladu, že tím bude docházet k užití 
autorského díla v souladu s účelem, pro který byla licence k němu Objednateli 
poskytnuta. Licence k autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. 
Nabyvatel není povinen licenci využít.

14.7 V případě počítačových programů se licence vztahuje na autorské dílo ve 
strojovém kódu, jakož i související dokumentaci. Předchozí věta tohoto 
odstavce se vztahuje i na případné další verze software nebo jiných 
informačních systémů upravených na základě této Smlouvy.

14.8 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k autorským dílům 
dle odst. 14.3 této Smlouvy, přičemž účinnost této licence nastává okamžikem 
akceptace součásti plnění, které příslušné autorské dílo obsahuje; do té doby je 
Objednatel oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným 
k provedení akceptace příslušné součásti plnění.

14.9 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá i po 
skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně 
jinak.

14.10 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této 
Smlouvy vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a 
nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je 
Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautorů 
tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že Poskytovatel udělil 
Objednateli souhlas kjakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla 
spoluautorů. Cena dle této Smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto 
ustanovení a Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů 
žádné nové nároky na odměnu.

14.11 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu 
dle této Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy 
na právech třetích osob.

14.12 Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude mít 
vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem Nabyvateli.

14.13 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorskému 
dílu je zahrnuta v ceně za plnění, při němž došlo k vytvoření autorského díla.

15 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

15-2 Vyjma změn osob uvedených v ČI. 7.5 této Smlouvy a oprávněných osob podle 
čl. 13 této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky této Smlouvy být 
provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, 
a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným osobami oprávněnými 
zastupovat obě Smluvní strany. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření 
dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 obč. zák. Smluvní

Strana 13



strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 
odst. 2 obě. zák.

15.3 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 
2 obč. zák. na sebe bere nebezpečí změny okolností.

15.4 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. Obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze 
pokud to tato Smlouva, resp. její změny nebo doplňky výslovně stanovují.

15.5 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou 
Smluvní strany povinny řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do 30 
dnů ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní 
stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy 
České republiky.

15.6 Uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv zajistí Objednatel.
15-7 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným 
orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti 
a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 
Smlouvě jako celku.

15.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, 
přičemž všechna vyhotovení mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení 
Smlouvy obdrží Objednatel a jedno (1) Zhotovitel.

15.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2: Vzor Protokolu o předání a převzetí
Příloha č. 3: Vzor Akceptačního protokolu
Příloha č. 4: Harmonogram plnění
Příloha č. 5: Podrobná specifikace ceny
Příloha č. 6: Požadované informační systémy pro integraci
Příloha č. 7: Seznam členů realizačního týmu

15.10 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost 
ustanovení textu této Smlouvy. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu 
ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co 
nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky vyjádřený ve výzvě k podání 
nabídky a zadávací dokumentaci veřejné zakázky. V případě chybějících 
ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení výzvy 
k podání nabídek a zadávací dokumentace veřejné zakázky. Poskytovatel je 
vázán svou nabídkou na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka, implementace a 
podpora nástroje na vyhodnocování kybernetických bezpečnostních událostí 
SIEM“ předloženou Objednateli v rámci DNS, která se pro úpravu vzájemných 
vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

Strana 14



Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva, včetně j
změna dodatků, byla vedena v Centrální evidenci smluv vedene Objednatele^ 
která ie veřejně přístupná. Poskytovatel dále výslovné souhlasí s tím, ab\ tato 
Smlouva včetně všech jejích změn a dodatků, údajů o výši skutečně uhrazené 
ceny za plnění Veřejné zakázky a seznam subdodavatelů Poskytovatele, byly v 
plném rozsahu zveřejněny Objednatelem. Smluvní strany prohlašuj^ ze 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovazuji za obchodní tajemství dle § 
504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zverejnem be 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Smlouva byla schválena Radou hlavního města Prahy usnesením č. 2994 

. 2017 nadpoloviční většinou hlasů členu Rady hlavního města

15-H

15.12 Tato
ze dne 5. 12 
Prahy.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.15-13

12. loQ-V Praze dne- 7 -1?- 2017V Praze dne

ZhotoviteliObjednatel:

Hlavní město Praha

/j
iVlCE s.r.o.TOTAL,

Podpis—BW 
Jméno ŤWáclavNov;
Funkce //jednatel společnosti

Podpis: -
Jméno: i/g. Robert Fialka, MBA 
Funkce: ředitel odboru INF HMP

'í Sfíl i

,M

TOTAL BERVICeirA 
U Ur«nl*
170 00 i

ZXSSSSffiasMsr

-11-

Strana 15


